
DIVIZIONI I SHPËRNDARJES
Departamenti i Zhvillimit dhe Menaxhimit të Aseteve
Drejtoria e Projektimit Standartizimit dhe Mbrojtjes së Mjedisit

PROJEKTI ELEKTRIK:

 Ndërtimi I fiderave 20kV L10 N.stac. Vlora 1
dhe fiderit J10 N.stac Vlora 2 për furnizimin

e objekteve në portin e Vlorës

TIRANE



NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub HDPE  me parete
të trasha Pn= 10,  Ø160 mm

Në kryqëzimin me hekurudhen,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me hekurudhen,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kalimin e kanalit, kablli të futet

në tub HDPE , Pn =10  me Ø160

mm. Tubi do të mbeshtetet ne skaje

me jastek betoni .

NST. VLORA 1
110/35/20/6 kV

Ne Nenstacionin Vlora 1 do te

shtohet nje çele e re 20 kV dhe do

te emertohet L10

Nga dalje e çeles se re, deri ne

dalje te NST  Vlora 1 , linja do te

kaloje ne kolektorin ekzistues

Ne dalje te Nst Vlora 1, linja do te

vazhdoje ne trotuar
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KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

mm

Në kryqëzimin me hekurudhen,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen
kryesore, kablli të futet në
pusete dhe me pas ne tub HDPE
me parete të trasha Pn= 10,
Ø160 mm. Ne kryqezimin me
rrugen kryesore te lihet nje tub
rezerve.

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kalimin e urës, kablli të futet në

tub HDPE , Pn =10  me Ø160 mm.

Tubi do të mbeshtetet ne skaje te

ures me jastek betoni dhe me
konstruksione metalike të fiksuara

ne krah te saj.
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Nga pika 18 kablli do te kaloje
ne skajin anesor te rruges ne
rruge me çakell.
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20

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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PROJEKTOI
Ndërtimi I fiderave 20kV L10 N.stac. Vlora 1 dhe

fiderit J10 N.stac Vlora 2  për furnizimin e objekteve
në portin e Vlorës

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PLANIMETRIA E FIDERIT  L10 SEGMENTI 2

FLETA NR. E-02

AutoCAD SHX Text
)



NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

21

22

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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DREJTORI DPSMM

PROJEKTOI
Ndërtimi I fiderave 20kV L10 N.stac. Vlora 1 dhe
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

23

24

25

26

Nga pika 26 kablli do te kaloje
ne trotuar

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.
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 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese
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Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.
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SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese
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Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mmPrane hyrjes se portit Vlore

kablli do te taposet ne nje
pusete. Kjo do te jete pika e
lidhjes per kabinat e ardhshme
qe do te ndertohen per
furnizimin e Vlora Marina.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.
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Nga pika 136 deri ne piken 141
germimi per hapjen e kanalit te
kryhet me krahe e jo me
makineri.

SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

71

72

NST. VLORA 2
110/20 kV

Ne Nenstacionin Vlora 2 do te

shtohet nje çele e re 20 kV dhe do

te emertohet J10

Nga dalje e çeles se re, deri ne

dalje te NST  Vlora 2 , linja do te

kaloje ne kolektorin ekzistues

KUJDES: Nga pika 72 deri ne piken 74 te kihet kujdes me

kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat ekzistues 20 kV.

Linja e re 20 kV do te kaloje ne kolektorin e ri te ndertuar per

kete fider. Punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret para

fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise se

shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos kemi

demtime.  Gjate punes ne keto pika te jete i pranishem nje

azhornues i Drejtorise Rajonale Vlore.

Në kalimin e urës, kablli të futet në

tub HDPE , Pn =10  me Ø160 mm.

Tubi do të mbeshtetet ne skaje te

ures me jastek betoni .

73

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

Në kryqëzimin me rrugen  ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen  ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen  ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

74

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.

Në kalimin e urës, kablli të futet në

tub HDPE , Pn =10  me Ø160 mm.

Tubi do të mbeshtetet ne skaje te

ures me jastek betoni .
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 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kalimin e kanalit, kablli të futet

në tub HDPE , Pn =10  me Ø160

mm. Tubi do të mbeshtetet ne skaje

me jastek betoni .

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen  ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen  ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore. Ne kryqezimin me rrugen kryesore te lihet nje

tub rezerve.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.
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SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kalimin e kanalit, kablli të futet

në tub HDPE , Pn =10  me Ø160

mm. Tubi do të mbeshtetet ne skaje

me jastek betoni .

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen  ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen  ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore. Ne kryqezimin me rrugen kryesore te lihet nje

tub rezerve.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.
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SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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NR TABELA E MATERIALEVE KRYESORE NJESIA SASIA

1 KABELL AL GERSHET XLPE, 20 KV, 3x1x240mm² ML 6930

2 MUFTE BASHKUESE PER KABELL 20 kV (1 FAZE) cope 84

3 KOKA TE THATA PER KABELL 20 KV   (1 FAZË cope 6

4 PUSETA cope 22

5
tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8
mm, Pn 10 ML 1980

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri J10 Nst Vlora 2

Legjenda

Pusete kontrolli

 Linje TM kabllore e re  Fideri L10 Nst Vlora 1

 Linje TM kabllore 20 kV ekzistuese

© 2023 Microsoft Corporation © 2023 Maxar ©CNES (2023) Distribution Airbus DS 

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kryqëzimin me rrugen ,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm

Në kalimin e kanalit, kablli të futet

në tub HDPE , Pn =10  me Ø160

mm. Tubi do të mbeshtetet ne skaje

me jastek betoni .

Prane hyrjes se portit Vlore
kablli do te taposet ne nje
pusete. Kjo do te jete pika e
lidhjes per kabinat e ardhshme
qe do te ndertohen per
furnizimin e Vlora Marina.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.

KUJDES: Ne kryqezimin e linjes se re kabllore me fiderat

ekzistues 20 kV punimet te kryhen me krahe dhe te perdoret

para fillimit te punimeve makineri per detektimin e thellesise

se shtrimit te kabllit ekzistues 20 kV ne menyre qe te mos

kemi demtime. Ne kete pjese, shtrimi i kabllit te ri do te behet

duke zbatuar kushtin teknik per shtrimin e kabllove TM ne

kanale qe nuk thellohen ( shih detajet teknike). Gjate punes ne

keto pika te jete i pranishem nje azhornues i Drejtorise

Rajonale Vlore.
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Në kryqëzimin me rrugen
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pusete dhe me pas ne tub HDPE
me parete të trasha Pn= 10,
Ø160 mm.Ne kryqezimin me
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rezerve.
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SHENIME TEKNIKE

· KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E VLORES, DHE PERMBAN PROJEKTIN E NDERTIMIT TE DY FIDERAVE TE RINJ, PERKATESISHT FIDERI L10 NGA NST VLORA 1 DHE FIDERI J10 NGA NST VLORA 2, TE CILET DO TE FURNIZOJNE
ME ENERGJI ELEKTRIKE OBJEKTIN ''MARINA VLORA''. FIDERAT DO TE PERFUNDOJNE NE 2 PUSETA NE SKAJET E SHESHIT TE NDERTIMIT KU DO TE BEHET EDHE LIDHJA ME RRJETIN E BRENDSHEM UNAZOR TE OBJEKTEVE .

· FIDERAT DO TE REALIZOHEN  ME KABELL ALUMINI 20KV, XLPE ME SEKSION 3(1x240) mm² GERSHETE.
· SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE PROFILET E PRERJES SE KANALEVE. NE RASTET
· GJATE TRASESE SE FIDERAVE MIDIS DY PIKAVE, JANE VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET PERMBAJNE

PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.
· NE KRYQEZIMIN E LINJES SE RE KABLLORE ME FIDERAT EKZISTUES 20 KV PUNIMET TE KRYHEN ME KRAHE DHE TE PERDORET PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE MAKINERI PER DETEKTIMIN E THELLESISE SE SHTRIMIT TE KABLLIT

EKZISTUES 20 KV NE MENYRE QE TE MOS KEMI DEMTIME. NE KETE PJESE, SHTRIMI I KABLLIT TE RI DO TE BEHET DUKE ZBATUAR KUSHTIN TEKNIK PER SHTRIMIN E KABLLOVE TM NE KANALE QE NUK THELLOHEN ( SHIH
DETAJET TEKNIKE).

· GJATE PUNES NE KETO PIKA TE JETE I PRANISHEM NJE AZHORNUES I DREJTORISE RAJONALE VLORE.
· GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.
· SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT  (Ø219mm,). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT  DO TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

· NGA N/STACIONI VLORA 2 DERI TE KRYQEZIMI ME RRUGEN E UNAZES SE VLORES, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI  ME 2 TUBA  ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).
· GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES (SHIH STANDARTIN).
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
· NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.
· MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )
· PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,  TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA

NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR
· PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.
· PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.
· GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
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KONSTRUKSION METALIK PER KALIM URE

100
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8 TEGEL SALDIMITEGEL SALDIMI

TUB HDPE Ø160 mm me parete te

trasha

I I

PRERJA I -I E KONSTRUKSIONIT
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PROFIL  "L"

( 100x100x10 )mm

TEGEL SALDIMI

HEKUR SHIRIT

50x5 mm   L=60cm

PROFIL  "L"

( 100x100x10

)mm

TEGEL SALDIMI

PROFIL  "L"

( 80x80x8 )mm

BULLON + UPE Ø14 mm

SHPATULLA

(TRAU) I URES

EGZISTUESE

400

SHENIME  TEKNIKE

1 - NE KALIMIN E URAVE KABLLI DO TE  KALOJE NE PJESEN ANESORE TE TYRE I MBESHTETUR NE

TRAUN  ANESOR TE URAVE. NE KETE PJESE DEJET E KABLLIT DO TE FUTEN NE TUB HDPE Ø160 mm,

ME PARETE TË TRASHA.

2 - TUBAT  DO  TE  MBAHEN  NGA  KONSTRUKSIONI  METALIK  QE  DO TE  VENDOSET  ÇDO 1.5 m

GJATE  GJITHE  GJATESISE SE URES .

3 - KONSTRUKSIONET METALIKE  DO TE FIKSOHET NE  UREN EGZISTUESE ME KONSTRUKSIONE

METALIKE.

4 - 

5 - KONSTRUKSIONET METALIKE  LYHEN ME BOJE (2 MINIO + 1 BOJE).

6 - PASI KRYHET KALIMI I URAVE, KABLLOT VAZHDOJNE NE  KANAL.

7 - TUBAT METALIK DHE KONSTRUKSIONET MBAJTESE TE TOKEZOHEN .
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DETAJE KALIM URE
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PLANIMETRIA E VENDOSJES SE
JASTEKEVE TE BETONIT
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SHËNIME TEKNIKE :

1.Jastëket e betonit do të përdoren për mbështetjen e tubit në fundet e tyre.
2.Betoni i përdorur për jastëkët e betonit  do të jetë i markës C-20/25.
3.Jastëket e betonit do të vendosen mbi një shtresë betoni C 12 / 15 dhe një shtresë zhavorri ,sipas
vizatimit .
4.Tubi metalik do të mbështet në këmbët prej betoni të urës ,të cilat janë të dala dhe do të shërbejnë si
pika mbështetje . Mbështetja do të realizohet me ndihmën e profileve metalik ,të cilat do të kapen në
urë .
5.Përpara fillimit të realizimit të punimeve të rishikohet dhe të rimatet gjendja egzistuese .
6.Të zbatohen me rigorozitet KTZ-të për betonin dhe hekurin.
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NDERPRERJA E KABLLOVE TE FUQISE ME TENSION 20 KV ME RRUGE HEKURUDHORE
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SHTRIRJA E NJE LINJE  KABLLORE 20 KV NE RRUGE ME ASFALT

50

4
6

1
0

4
0

1
2

0

1
0

3
0

1
0

5
0

1
0

2
0

Çakell makadam 0/65 mm

h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i

ngjeshur h=50 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Xlpe Al

3x(1x240) mm²

Toke natyrale e pastruar

dhe niveluar

Asfaltobeton h=4 cm

Binder h=6 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

SHTRIRJA E NJE LINJE KABLLORE 20 KV,  NE  TROTUAR ME BETON

1
0

1
0

5
0

4
0

1
2

0

1
0

1
0

1
0

2
0

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Beton C16/20 h=10 cm

SHTRIRJA E NJE LINJE KABLLORE 20 KV, NE TROTUAR ME PLLAKA

50

6

4
0

1
2

0

1
0

3
1

1
0

5
0

2
0

Pllaka betoni C16/20 h=5 cm

Beton C16/20 h=6 cm

Shirit emertues

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

SHTRIRJA E NJE  LINJE   KABLLORE 20 KV NE  RRUGE ME ÇAKELL

50

Çakell makadam 0/65 mm

h=10 cm

Shirit emertues

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Toke natyrale e pastruar

dhe niveluar

4
0

1
2

0

1
0

1
0

1
0

Material i zgjedhur i nxjerre

nga germimi h=50 cm

Zhavorr 0/32 mm i

ngjeshur h=20 cm

2
0

2
0

5
0

3
0

50

SHTRIRJA E NJE LINJE KABLLORE 20 KV NE NDERPRERJE RRUGE ME ASFALT

4
6

1
0

4
0

1
2

0

1
0

3
0

4
0

1
0

1
0

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Asfaltobeton h=4 cm

Binder h=6 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Tub HPDE ∅160 
mm²

 me parete te

trasha 

Beton C 16/20  h=10 cm

50

1
2

0

1
0

1
0

Shirit emertues

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Material i zgjedhur i nxjerre

nga germimi h=80 cm

4
0

2
0

8
0

SHTRIRJA E NJE LINJE KABLLORE 20 KV NE  RRUGE ME DHE

50

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

4
6

1
0

1
0

1
5

2
5

1
0

50

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Shtresë betoni C16/20 H=15cm

Shtresë betoni C16/20 H=10cm

Shtresë betoni C16/20 H=25cm

Tub HPDE ∅160 mm² me parete te

trasha

Tub çeliku ∅219 mm

Asfaltobeton h=4 cm

Binder h=6 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Zgare hekuri ∅10mm(10x10)cm

8
0

Kabell 20 kV Xlpe Al

3x(1x240) mm²

Kabell 20 kV Xlpe Al

3x(1x240) mm²

Kabell 20 kV Xlpe Al

3x(1x240) mm²

Kabell 20 kV Xlpe Al

3x(1x240) mm²

RERE NGJESHUR

BETON C16/20 H=10CM

ZHAVORR H=50CM

CAKeLL   H=10CM

STABILIZANT  H=10CM

BETON C16/20 H=10CM

SHIRIT EMERTUES

1
0

1
0

5
0

1
0

2
0

1
0

1
2

0

522

Toke natyrale e pastruar dhe e niveluar

Asfaltobeton h=4 cm

Binder h=6 cm

Kabell gershet TM 20 kV i futur ne Tub

PVC∅160mm

(Me parete te trasha)

22

60

Zgare hekuri ∅10mm(10x10)cm

Zgare hekuri ∅10mm(10x10)cm

4
6

22

RERE NGJESHUR

ZHAVORR H=20CM

BETON C16/20 H=10CM

SHIRIT EMERTUES

BETON C16/20 H=10CM

2
0

5
0

1
0

2
0

1
0

1
2

0

522

Toke natyrale e pastruar dhe e niveluar

Kabell gershet  TM 20 kV i futur ne Tub

HDPE PN 10 ∅160mm

(Me parete te trasha)

22

60

Zgare hekuri ∅10mm(10x10)cm

Zgare hekuri ∅10mm(10x10)cm

22

ÇAKELL H=10CM

MATERIAL I NXJERRE NGA

TRASEA H=50CM

1
0

SHTRIRJA E TRE KABLLOVE TE FUQISE TM 20 kV NE NDERPRERJEN E

 RRUGEVE NE TRASHE QE NUK MUND TE THELLOHEN

PRERJE KANALI TIP NE  RRUGE  ME ASFALT

PER 2 FIDERA 20kV,ME KABELL  XLPE  AL 3(1X240)MM,20kV GERSHET

PRERJE KANALI TIP NE  RRUGE  ME CAKELL PER 2 FIDERA 20kV,ME

KABELL  XLPE  AL 3(1X240)MM2 GERSHET

PRERJE KANAL KABLLOSH

SHTRIRJA E NJE LINJE KABLLORE 20 KV, NE TROTUAR ME PLLAKA

50

6

3
0

1
2

0

3
1

1
0

5
0

Pllaka betoni C16/20 h=5 cm

Beton C16/20 h=6 cm

Shirit emertues

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

1
0

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Tub HPDE ∅160 mm² me parete te

trasha

Beton C 16/20  h=10 cm

Kabell 20 kV XLPE Al 1x240

mm² unipolar

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

DREJTORI DZHMA

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:  15Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2023

PROJEKT 102
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOI
Ndërtimi I fiderave 20kV L10 N.stac. Vlora 1 dhe

fiderit J10 N.stac Vlora 2  për furnizimin e objekteve
në portin e Vlorës

PROJEKTOI
PROJEKTOI

FLETA NR. E-15

PRERJE KANAL KABLLOSH 20 KV
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Shënime teknike : 1.Në kryqëzimin me pusetat dhe tombinot në të cilat nuk egziston mundësia që traseja të thellohet deri në thellësine 1.2 m(sepse mund të prek strukturën e tombinos) , do të perdoret ky detaji i vendosjes se tubit me strukturë betonarme dhe tub 160 mm me  160 mm meparete te trasha  ,në një gjatësi aq sa e lejon kthimi i kabllit.  ,në një gjatësi aq sa e lejon kthimi i kabllit. 2.Theksoj se në secilin rast,trupi i rrugës  dhe paketa e shtresave rrugore  pas ndërhyrjes(në atë segment ku ndërhyet) duhet të rikthehet siç ishte ,me qëllim që të shmanget ulja(çedimi i strukturave )në këto segmente kryesore të rrugës.
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